
MINISTERIO DE SALUD 
1,2,\, CA DI-L.  

Zina  02  (4  octubre 	da  2013  

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Supremo N° 001-2003-SA, se aprobó el Reglamento de 
Organización y Funciones del Instituto Nacional de Salud, el cual contiene la estructura 
orgánica del citado Instituto Nacional; 

Que, con Resolución Suprema N° 014-2008-SA se aprobó el Cuadro para Asignación 
de Personal del Instituto Nacional de Salud, y mediante Resolución Jefatura] N° 452-2012-J-
OPE/INS, se aprobó su reordenamiento de cargos; 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 260-2010-J-OPE/INS y sus modificatorias, se 
aprobó el Manual de Clasificación de Cargos del Instituto Nacional de Salud; 

Que, con Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, se aprobaron los Lineamientos para la 
Y& = ) 	Elaboración y Aprobación del Cuadro para Asignación de Personal de las Entidades de la 

Administración Pública, estableciendo en el numeral 14.1 del artículo 14°, que el proyecto de 
4. UEL Cuadro para Asignación de Personal, para el caso de Ministerios y Organismos Públicos debe 

ser remitido para informe previo a la Secretaría de Gestión Pública de la Presidencia del 
Consejo de Ministros; 

Que, en su artículo 15° de los precitados Lineamientos se señala que, la aprobación del 
Cuadro para Asignación de Personal de los Ministerios y Organismos Públicos se efectuará por 
Resolución Suprema refrendada por el Titular del Sector; 

Que, mediante Ley N° 28498, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el 
nombramiento de los profesionales de salud no médicos cirujanos a nivel nacional que, a la 
fecha de entrada en vigencia de la misma, se encuentren prestando servicios en condición de 
contratados bajo cualquier modalidad; 

Que, con Ley N° 28560, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el nombramiento 
del personal técnico asistencial y administrativo, personal de servicios y auxiliar asistencial 
que, a la fecha de entrada en vigencia de la misma, se encuentren prestando servicios en 
condición de contratados bajo cualquier modalidad, precisándose a través de la Ley N° 
28744, que el cumplimiento de aquella es por nombramiento directo de quienes ocupan las 
plazas a la fecha de publicación de la referida Ley; 

Que, por Ley N° 29682, se autorizó el nombramiento de los médicos cirujanos a nivel 
nacional — en forma progresiva, por concurso de méritos y de acuerdo a la disponibilidad 
presupuestal- que se encuentren prestando servicios en la condición de contratados por el 



A. PORTOCARRERO G. 

Ministerio de Salud, sus organismos públicos y las direcciones regionales de salud de los 
gobiernos regionales, bajo cualquier modalidad, preferentemente en zonas de pobreza y de 
extrema pobreza, durante dos años continuos o cuatro años no consecutivos como mínimo; 

Que, los literales c) y d) del numeral 8.1 del artículo 8° de la Ley N° 29951, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, han establecido como excepción a 
las medidas en materia de personal, el nombramiento de hasta el 55% del número de los 
profesionales no médicos cirujanos y del personal técnico asistencial y administrativo, 
personal de servicios y auxiliar asistencial, respectivamente, en el marco del nombramiento 
gradual a que se refieren las Leyes N°s 28498 y 28560, sus normas modificatorias y 
complementarias; así como el nombramiento de hasta el 25% del número de los 
profesionales médicos comprendidos en la Ley N° 29682, respectivamente; 

Que, conforme a lo señalado en el numeral 8.1 del artículo 8° de la Ley N° 29951, para 
la aplicación de los casos de excepción antes mencionados, es requisito que las plazas a 
ocupar se encuentren aprobadas en el Cuadro para Asignación de Personal - CAP, y 
registradas en el Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de Planillas y de Datos 
de los Recursos Humanos del Sector Público a cargo de la Dirección General de Gestión de 
Recursos Públicos del Ministerio de Economía y Finanzas, y que cuenten con la respectiva 
certificación del crédito presupuestario; 

QUe, mediante Decreto Supremo N° 004-2013-SA, se establecen lineamientos para el 
proceso de nombramiento del año 2013 en el marco de las Leyes N°s. 28498, 28560 y 29682, 
en las unidades ejecutoras del Ministerio de Salud, sus organismos públicos y las unidades 
ejecutoras de salud de los gobiernos regionales; 

Que, a través de los Oficios N° 538 y N° 946-2013-J-OPE/INS el Instituto Nacional de 
Salud remitió a la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud su 
propuesta de Cuadro para Asignación de Personal, para el trámite de aprobación 
correspondiente, adjuntando los Informes Técnico y Legal respectivos, que lo sustentan; 

Que, con Informe N° 0134-2013-OGPP-OO/MINSA, la Oficina de Organización de la 
Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud, emite opinión técnica 
favorable a la propuesta de Cuadro para Asignación de Personal del Instituto Nacional de 
Salud; 

Contando con la opinión favorable de la Secretaria de Gestión Pública de la Presidencia 
del Consejo de Ministros; y, 

J. i Ei CARMES% 
De conformidad con lo establecido en el ártículo 118° de la Constitución Política del 

Perú; la Ley N° 27657, Ley del Ministerio de Salud; la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo y el Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, Lineamientos para la elaboración y 
aprobación del Cuadro para Asignación de Personal; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal - CAP del Instituto Nacional 
de Salud del Ministerio de Salud, que como anexo adjunto forma parte integrante de la 
presente Resolución Suprema. 

Artículo 2°.- Publicar la presente Resolución Suprema en el Diario Oficial "El Peruano". 

La presente Resolución Suprema y el Cuadro para Asignación de Personal, aprobado 
por el artículo 1° de la presente norma, serán publicados en el Portal del Estado Peruano 
(www.peru.gob.pe) y el Portal Institucional del Instituto Nacional de Salud, al día siguiente de la 
publicación de la presente norma en el Diario Oficial "El Peruano". 



No  Qq2 - Z013- SA 

MINISTERIO DE SALUD 	 0,1CA 01.1 _ 

<2- 

09-  (4 

Artículo 3°.- Derogar la Resolución Suprema N° 014-2008-SA y demás normas que se 

opongan a la presente Resolución Suprema. 

Artículo 4°.- La presente Resolución Suprema será refrendada por la Ministra de Salud. 

"strese, comuníquese y publíquese. 



ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD  

SECTOR: SALUD 

' C 	9-1,10141, 
, .,...-~ 'PM 
ODUPADOS' *, 

1009" 
P 	STOS 

JEFATURA 
12 12 10 22 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
5 5 

OFICINA GENERAL DE ASESORÍA TÉCNICA 
1 2 3 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANIFICACIÓN, PRESUPUESTO E INVERSIONES 
3 1. 4 

OFICINA EJECUTIVA DE ORGANIZACIÓN 
3 1 4 

"-,t0. _— 

•-•"= 

OFICINA EJECUTIVA DE COOPERACIÓN TÉCNICA 
4 4 

OFICINA EJECUTIVA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 
4 4 

OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA 
3 2 5 

OFICINA GENERAL DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA 
2 1 3 

OFICINA EJECUTIVA DE INVESTIGACIÓN 
10 2 12 

OFICINA EJECUTIVA DE TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA Y CAPACITACIÓN 
2 2 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
2 3 5 

OFICINA EJECUTIVA DE PERSONAL 
19 19 

OFICINA EJECUTIVA DE LOGÍSTICA 
25 10 35 

OFICINA EJECUTIVA DE ECONOMIA 
26 3 29 

OFICINA EJECUTIVA DE COMERCIALIZACIÓN 
8 8 

OFICINA GENERAL DE INFORMACIÓN Y SISTEMAS 
2 2 

___ 
OFICINA EJECUTIVA DE INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN CIENTIFICA 

4 1 5 

¿.,,,,,‘  

011A EJECUTIVA DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 
7 3 10 

tLi 

de Ai 

, 	,...s., t 
ÉCI NACIONAL DE SALUD OCUPACIONAL Y PROTECCIÓN DEL AMBIENTE PARA LA SALUD 7 1 8 

ON EJECUTIVA DE MEDICINA Y PSICOLOGÍA DEL TRABAJO 
15 15 

ION EJECUTIVA DE IDENTIFICACIÓN, PREVENCIÓN Y CONTROL DE RIESGOS 

ACIONALES Y AMBIENTALES  

7 3 10 

1 ,  

l,__‘s  
L.,  
5 O 

CENTRO NACIONAL DE SALUD PÚBLICA 
11 5 16 

'Z77__ 7 - 	  1--Dprt 	c o N EJECUTIVA DE ENFERMEDADES TRANSMISIBLES 
108 14 122 

t R 	CION EJECUTIVA DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES í  
15 1 16 

O NACIONAL DE ALIMENTACIÓN Y NUTRICIÓN 
6 6 

IISSFION EJECUTIVA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS , 
25 13 38 

DIRECCION EJECUTIVA DE VIGILANCIA ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL 
15 2 17 

,;‘,J, 	  
--....ZURECCIÓN EJECUTIVA DE PREVENCION DE RIESGO Y DAÑO NUTRICIONAL 

18 18 

o  
CINTRO NACIONAL DE PRODUCTOS BIOLOGICOS 

3 3 

A ECCION EJECUTIVA DE PRODUCCIÓN E INVESTIGACIÓN HUMANA 
16 4 20 

DIRECCION EJECUTIVA DE PRODUCCIÓN E INVESTIGACIÓN VETERINARIA 
23 5 28 

re r. 	  

DIRECCION EJECUTIVA DE LA CALIDAD 
15 3 18 

CENTRO NACIONAL DE SALUD INTERCULTURAL 
4 1 5 

DIRECCION EJECUTIVA DE MEDICINA TRADICIONAL 
8 6 14 

DIRECCION EJECUTIVA DE MEDICINA ALTERNATIVA Y COMPLEMENTARIA 
3 4 7 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE CALIDAD 
13 2 15 

DIRECCION EJECUTIVA DE LABORATORIOS DE CONTROL DE CALIDAD 
34 1 35 

DIRECCION EJECUTIVA DE CERTIFICACIÓN 
21 21 

'T O 

P y. 

Mari.  
ti 41 

Med, 	
Va;or; $`o_sauez 

G  
sevul::,•Izecalca 

RESUMEN CUANTITATIVO POR ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS - 2013 

504 

109 

613 

TOTAL OCUPA  OS 
TOTAL PREVIS OS 
TOTAL GENE 

Med. Mg.' • uel A 	•res 
Dir= or 	tivo de la' 

Oficina•Ejecutiva de Organización 
Instituto Nacional de Salud 

............... . ........... T ... 

..... AC1;24. .. ''l li VOÑAWIT 111/191,Qtil  

(Director Genera! 
Oficina General de Administración 

Instituto Naces!le Salid 



código Clasificación 

Director Ejecutivo 29 

13103025 
34 Director Ejecutivo 

EC 13103012 

13103014 	SP - EJ 

EC 13103022 

.. 	-, 

DENOMINACIÓN DEL °ROANO:JEFATURA 

	 DENOMINACIÓN DE I.A UNIDAD ORGÁNICA.  

N°Orden Cargo Estnictilial , .- 	, ,.. 	, 	----.. coiligo.- e" 1asifica-  Go..n Total 
del cargo oSituación Cargo de 

Confianza P 

1 Jefe Institucional 13 0 001 FP 

2 Sub Jefe Institucional 13101001 FP 1 

3 Asesor U 13101002 EC 

4 Su. -rvisor de Pr .1-ama Sectorial I 13 0 004 SP - EJ 1 

5 Periodista l 13101005 SP - ES 1 

6 Comunicador Social I 13101005 SP - ES 1 1 

7 Diseñador Gráfico Multimedia 1 13101005 SP - ES 1 1 

8 

9 	- 	10 

Especialista Administrativo I 

Asistente Administrativo I 

13101005 

13101005 

SP- ES 

SP - ES 

1 

2 

1 

- 	11 Técnico Administrativo III 13 0 006 SP - AP 

12 	- 	14 Técnico Administrativo I 13 0 006 SP - AP 3 

15 Técnico en Finanzas I 13101006 SP - AP 

2 

16 Secretaria V 13 0 006 SP - AP 

17 Secretaria II 13 0 006 SP - AP 

18 	20 - Secretaria I 13101006 SP - AP 3 1 

21 	- 	22 Chofer I 13101006 SP - AP 2 1 1 

TOTALÓIGANO , 22 12 10 

II 

Cargo de 

P 	Confianza 

1 	 

2 

3 	0 

D 	NIINACiblOnAll'.0140:43FleiliAZINERWEASOZORLITtPNItA11515; 	..., lit 	:.,..,--. 

,.  on 	.,.:. 	,.., 	,...„. 	.,..„,,.....„,...,,,,..,:.„..,..,..,..,,..,,,,..............,......„..,..,.....,.,..........„..,........,,, 	...„...,,, 	. 	,... 
iiE 	-- 	.„. cargo --13' -  o-- 

:` 	"'''':::'n.,•''''" 
' sifif,allón :•11- ,,•i, 

.11:., l,n.'.11141nn.lnl-1-5:n.:-: 
Total 

:i.:. 	- 

Situocióil . 	del cargo . 

	

.• 	. 
-. Cargo de••• 

• • 	• 	• 	.. 	• 	,.. 	• 
. Confianza • . 	.: 	-- 

:..-.... 	-0: 	-. P 

26 Director General 13103002 EC 1 1 

2 

1 

27 	- 	28 Médico I 13103005 SP- ES 2 

,....,...„...„..„....„. 	.,..,..... 	..„. 	„,...n 	....„....,........„,......... 	. 	..„,,......,.... 	.,,...„,,,....,....n.,.,„,,...,....,,....,...„,..............,..„.... 	........ 	. 	.....,,.....,....„,...... 4 1 3 • • 	1 	. 	• 	. 

24 - 25 Auditor I 

N* 'Orden, 

23 Jefe/a del Órgano de Control Institucional 

DENOMINACIÓN °ECÓNOMO', ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL  

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA  

CargoEttruttritati,-,":2T1i3111:11.111111  

13102003 

13102005 

RE  

SP-ES 

Total 	 

2 

1 

Situación del cargo 

ii-,1COrtigottr 

13103015 	SP-ES 

13103015 	SP-ES 

13103015 	SP-ES 

III_ 	,CENOMINAC1ÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMIRA TECNICA  

, ,DENONIIMACION DEI-A-UNIDAD ORÓANICA4OFICINA,EJECNTIVADEÓRGANW1ON  

Clasificación 

13103025 

SP - AP 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ASESOR1A TÉCNICA  

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA EJECUTIVA DE PLANIFICACIÓN, PRESUPUESTO E INVERSIONES.  
Situación del cargo 

Total 
1.1.,Inc510111:e1)(Oln!1111:.1'.;1...1.1:1181170:111:: 

Cargo de 
Confianza N° Orden 

30 Supervisor de Programa Sectorial I 

31 Economista I 

32 Ingeniero I  

33 Contador I 

Clasificación 

N° Orden Cargo Estructural Total 

35 Especialista Administrativo I 
36 Asistente Administrativo I 

13103026 

SP-ES  

SP-ES 

P 

Situación 

0  

1  

1 

del cargo 

e 

Cargo de 
Confianza 

— _ 

1 	1 

1 	1  

1 	1  

1 	 1 

1 	 1 	 

1 

37 Auxiliar de Sistema Administrativo I 
.„TOTAL,WIDADORGÁNICAi,- 	 ;t1T, - 	 4 	3 	1 	1 

11,1•, ,177-› PEI:RCO 

Página 1 de 10 



DENOMINACIÓN P11-ORGANP1,-.0f1 
OFICINA.EJECI. 

A GENE ` DE ASESORIA  
VADE GESTIÓN DE LACALIDAD 

Director Ejecutivo 

Biólogo V 

Ingeniero I 

Y T 	SFERENCIA TECNOLÓGICA 

Código, Clasificación Total 
Situación del cargo 

o 

13105002 EC 

13105005 SP-ES 

13105006 SP - AP 
2 
	

1 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - AÑO 2013 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

III. DENOMINACIÓN DE 	RGANO; OFICINA GENERAL DEASESORIA TECNICA 	- 

MI. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORG 	I 	OFICINA.F.JECUTIVAD OOPERACIÓN TÉCNICA 

,Arden _ 
c 	o Eotro. doro, Código 

- 
Clasificación Total 

Situación del cargo Cargo de 
Confianza  p 

38 Director Ejecutivo 13103032 EC 1 1 1 

39 Especialista Administrativo II 13103035 SP-ES 1 1 

40  Asistente Administrativo I 13103035 SP - ES 1 1 

41 Secretaria I 13103036 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 4 0 

10,4. 

44 - 45 

goa CIaMficatifitt; Total 
Situación del cargo Cargo de 

Confianza O P 

13103043 SP - DS 1 

13103045 SP-ES 1 1 

13103045 SP-ES 2 2 

TOTAL UNIDAD'ORGANICA  

42 

43 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO; OFICINA:  ENERAL DEASESORÜ6.IURIDICA 

DENOMINACION DELA LINIDAD ORGÁNICA I 

Orden arpo Estrit  Código Cla ificáción Total 
Situación del cargo 

o P 

46 Director General 13104002 EC 1 
2 

47 	- 	49 Abogado I 13104005 SP-ES 3 

50 Secretaria I 13104006 SP - AP 1 

TOTAL  5 3 2 

Cargo de 
Confianza 

1 

Y. 

53 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GEN 

51 Director General 
52 Asistente Administrativo I 

Auxiliar de Sistema Administrativo I 

L DE INVESTIGACI 

Cargo de 
Confianza 

1 

1 

DENomiraxám DE 

Ordell:'  

EINVESTIGAC1ÓNY TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA  

SficTAcióW:::, EJECII 	I 
Situación del cargo Cargo de 

Confianza 

tAutimaoReMi 
DEO» 

O 

54 
1 
1 

7 

3 

1 

1 

1 

Director Ejecutivo 

55 Médico V 

Médico III 

Médico 1 
Enfermera/o II 

56 - 57 

58 - 62 

63 

64 
Técnico Administrativo I 

Estadístico I 

2 
65 

10 

Clasificación Total 

13105012 EC 1 

13105015 SP-ES 1 

13105015 SP-ES 2 

13105015 SP-ES 5 

13105015 SP-ES 1 

13105015 SP-ES 1 

13105016 SP - AP 1 

AL UNIDAD ORGÁNICA 12  

'OENOMlNACIÓNDELÓRGANO.OFÍCINA G 	ERAL DEINVESTIGACIONT  TR1N FCREKIA TECNOLÓGICA 

V2  DENOMINACIÓN DE LAUNIDAD ORGÁNICA OFICINA EJCCUTNADE TRANSFERENCIATECNOLÓGICA Y CAPACITACIÓN. 

N 	n, 
.. 

Ca 	o E tru 	la ódig Clasificación Total 
Situación del cargo Cargo de 

Confianza O - P 

66 Director Ejecutivo 13105022 EC 1 1 1 

67 Técnico Administrativo I  13105026 SP - AP 1 

- TOTALUNfOAR ORGÁNICA 2 2 0 1 

A. PORTOC RERO g. 



pierit0 
3ina 3 de 10 

‘19.' 	 • 

Iltt41111SIt4:1■t11>1^  

111114  

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - AÑO 2013 

3 	1 1,1,7119TALIORGA611111,11,11,:,7,,,,:11:11 5 

VI, 	„ „ 	- DENOMINACION DEL-ÓRGANO:OFICINA GENERAL DEAOMINISTRACION 

Vd.: --,,,-- DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORDMICA:,OFICINAVÉGUDVA 01 PERSONAL 	. 

ii'VIdelli - 	.  ---- 	- Zar -o Esiiiiddril ' ' 	' 	-- 
coth10.-,, clasificador, Total  Situación del cargo Cargo de 

Confianza P 

73 Director Ejecutivo 13106012 EC 1 1 1 

74 Supervisor de Programa Sectorial I 13106014 SP - EJ 1 1 

75 	- 	77 Asistente Social III 13106015 SP- ES 3 3 

78 Asistente en Servicio Social I 13106015 SP - ES 1 1 

79 	- 	BO  Especialista Administrativo I 13106015 SP- ES 2 2 

81 	- 	85 Asistente Administrativo 1 13106015 SP- ES 5 5 

86 	- 	88 Técnico Administrativo II 13106016 SP - AP 3 3 

89 	- 	91 Técnico Administrativo I 13106016 SP - AP 3 3 

TOTALUNIDAaORGÁNICA 19 19 0 1 

'AENOMINACIONDELOROMWOFIONAMENALDEADMINISTRACIóN 

VI; 	' 'DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA EJECLITIVA DE LOGISTICA  

N Orden : ''--, 	_ _ . 	. 	' 	Cargo EaLroctúral 	 -. ` Código Clasificación ' Total 
 Situación del cargo Cargo de 

Confianza p 

92 Director Ejecutivo 13106022 EC 1 1 

93  Ingeniero I 13106025 SP- ES 1 1 

94 Especialista Administrativo I 13106025 SP - ES 1 1 

95 	- 	101 Asistente Administrativo 1 13106025 SP - ES 7 5 2 

102 Técnico Administrativo III 13106026 SP - AP 1 1 

103 	- 	105 Técnico Administrativo II 13106026 SP- AP 3 3 

106 	- 	114 Técnico Administrativo I 13106026 SP - AP 9 6 3 

2 
— -- - -- 

115 Técnico en Seguridad II 13106026 SP - AP 1 1 

116 Artesano III 13106026 SP - AP 1 1 

117 	- 	118 Artesano I 13106026 SP - AP 2 

119 Auxiliar de Sistema Administrativo I 13106026 SP - AP 1 1 

120 Auxiliar Agropecuario I 13106026 SP- AP 1 1 

121 Chofer III 13106026 SP - AP 1 1 

122 	- 	126 Chofer I 13106026 SP - AP 5 2 3 

,,,-, „:. 	_ TOTAL UNID920EGANICA', -- :J : - "., 	: 35 25 10 1 

I. •:, : 	, 	In ELEND  MINAC1033 DEL °ROANO: 0EiCINAGENZRALDEADMINISI1RACION  

4: 01fitikcióttaE1.A1JtilotstfoReAtipckonewriEc9TIMOttcoNomIA  

tv  deil ,41,.,,,y,,,„  , 	.,„ 	., Cirál,estridu.rav  ._,,,,z. 	.,,,,,, 	..,,;,,,, ,, 
   ..„:.. 	, 	, 	„,, 	, 	-.., 

, 
Código 

 
, 	tgo, 

c 	.  
 lasificacion Total 

Situación del cargo Cargo de 
Confianza O P 

127 Director Ejecutivo 13106032 EC 1 1 1 

128 Supervisor de Programa Sectorial I 13106034 SP - EJ 1 1 

129 - 	132 Contador I 13106035 SP-ES 4 3 1 

133 - 	140 Asistente Administrativo I 13106035 SP - ES 8 8 

141 Cajero I 13106036 SP - AP 1 1 

142 Técnico Administrativo III 13106036 SP - AP 1 1 

143 - 	146 Técnico Administrativo II 13106036 SP - AP 4 4 
1 

147  151 - Técnico Administrativo I 13106036 SP - AP 5 4 

152 - 	155 Secretaria I 13106036 SP - AP 4 3 1 

156 Auxiliar de Sistema Administrativo I 13106036 SP - AP 1 1 

,--: --, --, ,. 	, - --,,,` ToTAt,umpApoRGANI. 	cA : 	›. 	-.. 	.,. 	- 	: 	- 	- 	:- 30 26 4 1 

&PORO MURO G. 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

DENOMINACIÓN DEL 	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LADNIDAD ORGÁNICA  

N° Orden 

- 	_ 
Cargo Estructural Código Clasificación Total 

Situación del cargo Cargo de 
Confianza O p 

68 Director General 13106002 EC 

69 Economista I 13103005 SP-ES 

70 Asistente Administrativo I 13107015 SP-ES 

71 Técnico Administrativo I 13106006 SP - AP 

72 Secretaria 1 13106006 SP - AP 



13107015 
13107016 
13107016 

Bibliotecario I 
Secretaria I  

Auxiliar de Sistema Administrativo I  

ÓN Y SISTEMAS 

OFICINA EJEC 	- INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN CIENTIFICA 

CargoEstíuct 

Director Ejecutivo 167 
168 - 169 

170 
171 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNIC 
D.EL ÓRGANO.. OFICINA GENE DENOMINACIÓN  

ClasifiCación Total 
Situación del cargo .  Cargo de 

Confianza 

EC 1 
SP-ES 2 

SP-AP 1 
SP-AP 1 

VIL 

N° ()t'Idea 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE INFORMACIÓN Y SISTEMAS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA  

N° Orden 
.• 

C go Estruitur 
. 	' 	" 

Código ' 
' 	- 	- 

. 	' 	. 
Ciasificación 

--. 
Total 

Situación del cargo Cargo de 
Confianza 0 P 

165  Director General 13107002 EC 1 1 1 

166 Secretaria I 13107006 SP-AP 1 

,i 	 i TOTAVtIRGANO - , „. 	° 2 2 0 1 

VIL DENOMINACIÓN 
	

ÓRGANO: OFICINA GENE 	E INFORMACIÓN  Y SISTEMA 
ESTADISTICA 

'digo 

E INFORMÁTICA 

Clasificacion o 

It ación  
V11.2. " DE 	UNIDAD.  ORGANICk OFICINA EJ 	UTIVA DE 

D 	 „ 	,, .._. 	:•• 
-Cargo Estructural 

del cargo  Cargo de  

Confianza NOrden 
= 

O  P 

172 Director Ejecutivo 13107022 EC 1 1 1 

173 Estadístico I 13107025 SP-ES 1 

174 Asistente Administrativo I 13107025 SP - ES 

175 	176 Operador PAD III 13107026 SP-AP 

177 	178  Operador PAD I 13107026 SP - AP 2 

179 Secretaria I 13107026 SP-AP 

180 	- 	181 Auxiliar de Sistema Administrativo I 13107026 SP - AP 2 

TOTAL 	DAD ORo A .

NicA 
 	lo 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CENTRO 
DENOMINACIÓN DELA UNIDAD ORGANICA 

N° Ord Código Clasificación' 
Situación 

Total 
• 	O 

182 Director General 13108002 EC 1 

183 Médico I 13108005 SP-ES 1 

184 Asistente Administrativo I 13108005 SP-ES 1 
1 

185 Técnico Administrativo II 13108006 SP-AP 
1 186 Técnico Administrativo I 13108006 SP-AP 
1 

187 Secretaria I 13108006 SP-AP 

188 Operador PAD I  

Chofer III 

13108006 
13108006 

SP-AP 
SP-AP 189 

NACIONAL DE 

TOTAL ÓRGANO 

AWRiactIvAcioNALy,pRoTtectpN DEL AMBIENTE PARA LA SALUD 

      

del cargo 
P 

 

Cargo de 
Confianza 

1 

      

      

      

4 de 10 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - AÑO 2013 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

VI. 	• 	, INAC 	DEL O 	O 	I 	E 	D 	N1ST 	CI 

Vt.4  IIENOMINACIÓN DE LAUNIDADO 	IC 	OFICINA EJECUTIVADE COMERCIALIZACIÓN  

N° Orden 
:—, 

al Cargo E Código,  Clasificación Total 
Situación del cargo Cargo de 

Confianza 

1 
P 

157 Director Ejecutivo 13106042 EC 1 1 

158 Economista I 13106045 SP - ES 1 1 

159 Especialista Administrativo I 13106045 SP-ES 1 1 

160 Asistente Administrativo I 13106045 SP - ES 1 1 

161 Técnico Administrativo III 13106046 SP-AP 1 1 

162 Secretaria III 13106046 SP - AP 1 1 

163  Técnico en Laboratorio I 13106046 SP-AP 1 1 

164 Auxiliar de Laboratorio 1 13106046 SP - AP 1 1 

- 	— 	' 	TOTAL UNIDAD ORGANICA , , 



211 Químico Farmacéutico IV 
Técnico en Ingeniería 1 

Técnico en Laboratorio 1 213 

10 
214 Técnico Administrativo I  

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA -. 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - AÑO 2013 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD 

SECTOR: SALUD  

VIII.  DENOMINACIÓN DEI. ÓRGANO: CENTRO NACIONALDE SALUD OCUPACIONAL Y PROTECCIÓN DEL AMBIENTE PARA LA SALUD 

V111 il,  DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD CIRGANICX DIRECCIÓN EJECUTIVA DE MEDICINA Y PSICOLOGIA DEL TRABAJO 

N° Orden Cargo Estructural Cadigti Clasificación Total 
Situación del cargo Cargo de 

Confianza O P 

190  Director Ejecutivo 
13108013 SP - DS 1 1 

0 

191  Médico III 
13108015 SP-ES 1 

192 	- 	193  Médico II  
13108015 SP - ES 2 2 

194  Médico I  13108015 SP-ES 1 

195 Analista I 
13108015 SP - ES 1 1 

0 

196 	- 	198 Psicólogo 1 
13108015 SP-ES 3 3 

199 	- 	200  Tecnólogo Médico I  13108015 SP-ES 2 2 

201 	- 	203  Técnico en Laboratorio I 
13108016 SP - AP 3 3 

204  Técnico Administrativo II 13108016 SP - AP 

. 

1 

15 

1  

15 TOTAL UNIDAD REANICA .. 	_ 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CENTRO NACIONAL DE SALUD-OCUPACIONALY PROTECCIÓN DEL AMBIENTE PARA LA SALUD  
DENOMINACIÓN DE LAUNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION EJECUTA/ADE IDENTICPACION,PREVENCION Y CONTROL. DE  

RIESGOS OCUPACIONALES)? AMBIENTALES  
 Situación del cargo Cargo de 

argo Estructural 	 Código, 'ClasificaOÓn Total P 	Confianza 

13108023 	SP - DS 	1 	1 

1 
206 

DL 	'DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CENTRO NACIONALDE SALUD PUDLICA 

''DENOMINACIÓN DE,LA UNIDAD O 	IC 

Ni' Ozderi'  GitákEtliteitiTrIÚ• Código,-  Clasificación Total 
Situación del cargo Cargo de 

Confianza O 
1 
3 2 215  Director General 

13109002 EC 1 

216 	- 	220 Médico V 
13109005 SP-ES 5 

221 	- 	222 Médico I 
13109005 SP-ES 2 

223  Tecnólogo Médico I 
13109005 SP-ES 

224 	225 - Asistente administrativo I 13109005 SP-ES 2 2 

226  Técnico Administrativo I 
13109006 SP-AP 1 1 

227 	- 	228 Chofer I 
13109006 SP-AP 2 

229 	- 	230 Operador PAD I 
13109006 SP-AP 2 1 

5 1 
OTALORGANO 16 11 

207 - 209 

Orden-"-  

205 

210 

212 

Director Ejecutivo 
Supervisor de Programa Sectorial I 

Ingeniero 1 
Químico Farmacéutico V 

13108026 
	 13108026 

13108026  

13108024 
13108025 
13108025 
13108025 

SP - EJ  
SP-ES 

SP-ES 

SP-ES 

SP-AP 
SP-AP 
SP AP 

3 2 

1 

1 

Cf.  . DENOMINACIÓN DEL ORGANOI CENTRO NACIONAL DE SALUD PUBLICA '- - 

IX.1, DENOMINAMOS DE LAIINIDAD ORDANICA:DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ENFERMEDADES TRANSMISIBLES 
Cargo de 
Confianza 

1 
N°  Orderi - C go Estrucin - 

odigo 
„ 	,. 

Clasificacion Total 
Situación del cargo 

P 

3 

tr 

2 

231 Director Ejecutivo 
13109012 EC 1 1 

8 
232 	- 	242 Médico V 

13109015 SP - ES 11 

243 	- 	245 Médico IV 
13109015 SP-ES 3 3 

246 	- 	247 Médico III 
13109015 SP - ES 2 

248 	252 -  Médico I 
13109015 SP - ES 5 

253 	- 	256  Biólogo VI 
13109015 SP - ES 4 4 

34 
257 	- 	292 Biólogo V 

13109015 SP-ES 36 

293 	- 	301  Biólogo IV 
13109015 SP-ES 9 9 

302  Enfermera/o II 
13109015 SP - ES 1 1 

303 	- 	307  Médico Veterinario I 
13109015 SP - ES 5 5 

308 	- 	315 Tecnólogo Médico 1 
13109015 SP - ES 8 8 

flEitx.0  



DENOMINACIÓN DEL fáRGArdencENTRotma  
DENOMINACIÓN DE (AUN:DAD ORGÁNICA,'  

N° Orden - 
	

Cargo Estrootural 

369 Director General  
370  Técnico Administrativo III 
371 Secretaria 111  
372 Secretaria 1  
373 Chofer III  
374 Artesano IV 

TOTAL ÓRGANO- 

DEALIMENT CON Y NUTRICIÓN 

Código' Clasificación Total 	 
I 
del cargo Cargo de  
 P 	Confianza 

3110002 EC 	1 	1 7 1 

13110006 	SP-AP 	1 	1 

13110006 
13110006 
13110006 
13110006 

o 

SP-AP 	1 
SP AP 	1 
SP-AP 	1 	1 

SP-AP 	1 	1 

"',".tina 6 de 10 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - AÑO 2013 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

316 Técnico Especializado en Laboratorio II 13109015 SP - ES 1 1 

317 Técnico Especializado en Laboratorio 1 13109015 SP - ES 1 1 

318 Asistente en Servicio de Recursos Naturales I 13109015 SP - ES 1 1 

319 	- 	320 Técnico en Laboratorio II 13109016 SP - AP 2 2 
3 321 	- 	341 Técnico en Laboratorio I 13109016 SP-AP 21 18 

342 Técnico Administrativo II 13109016 SP-AP 1 1 

343 Técnico Administrativo I 13109016 SP-AP 1 1 

1 
344 Secretaria I 13109016 SP - AP 1 1 

345 	- 	352 Auxiliar de Laboratorio I 13109016 SP-AP 8 e 

T 	NIDAD ORGANICA„ 	- — 	., 

	

 	122 108 14 

DENOMINACIÓN Da ORGANCt E T 	AC N 	SA1DD MI. 

i DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD' 	CA: 	NEJEC 	DE ENFERMEDADESNO TRANS - /IISIBLES 

N 	rden ., 
.,. 

ca ' o 	ctu Código Cód 
— " 

Clasificación Total 
Situación del cargo Cargo de 

Confianza 

353 Director Ejecutivo 13109023 SP - DS 
1 354 Químico IV 13109325 SP-ES 

355 	- 	356 Médico V 13109025 SP-ES 2 

357 Médico II 13109025 SP-ES 
SP- ES 

1 
2 358 	- 	359 Médico I 13109025 

360 Biólogo V 13109025 SP - ES 	 
SP - ES 

1 
1 1 361 Tecnólogo Médico II 13109025 

362 Tecnólogo Médico I 13109025 SP-ES 1 

363 Técnico en Laboratorio II 13109026 SP-AP 1 1 

364 	- 	365 Técnico en Laboratorio I 13109026 SP - AP 7 2 

366 	- 	367 Auxiliar de Laboratorio 1 13109026 SP-AP 2 2 

368 Auxiliar de Sistema Administrativo I 13109026 SP-AP 1 1  

j  TO rAL UNIDADÓRGANICA, :, ',. 

X.,,  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO:CEN,TRO NACIONAL DEAL.IMENTACIÓN Y NUTRICIÓN';,  

XI. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN: JECUTIVADÉCIENC A Y TECNOLOGIA DE AUMENTOS 

° Orden `-Cargo E$ - Código DiasiROación Total  
 cargo }Situación del cargo Cargo de 

375 Director Ejecutivo 
Supervisor de Programa Sectorial II 

13110013 
13110014 

SP - DS 
SP - EJ 

1 
1 

1 
1 376 

377 1 - 	381 Biólogo V 13110015 SP - ES 5 

383 Biólogo IV 13110015 SP-ES 2 

384 	- 	386 Quimico 1 13110015 SP-ES 3 

3 

1 
J 

38/ 	- 	391 Ingenieros 13110015 SP-ES 5 

392 	. 	394 Nutricionista V 13110015 SP ES 3 

395 Nutricionista IV 13110015 SP- ES 1 
1 396 Técnico Especializado en Laboratorio II 13110015 SP-ES 

397 	- 	404 Técnico en Laboratorio I 13110016 SP-AP 8 

405 	406 Operador PAD 1 13110016 SP-AP 2 1 

407 Auxiliar de Nutrición 1 13110016 SP-AP 1 1 

408 	- 	412 Auxiliar de Laboratorio I 13110016 SP-AP 5 1 

" 	1, --:JJ- 	jjj 	J. 	. 	,,J 	.1. 	: 	. 	r 	 LIWONGANICA'l ; 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Jefe del Instituto (nivel de confianza) 

A. PORTOC BESO 6, 



"' tina de 10 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - AÑO 2013 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

x. DENOMINACIÓN:Da ÓRGANO .CENTRO NACIONAL DE ALIMEN7'ACION Y NUTRICION 

X,21 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD°CANICA.DIRECCIÓN EJEGUT6VA DE VIGILANCIA ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL 

N'Orden Cargo Esta 	al I 
- 	' 

Código Clasificación Total 
Situación del cargo Cargo de 

Confianza P 

413 Director Ejecutivo 13110023 SP - DS 

414 Médico V 13110025 SP - ES 1 1 

415 Nutricionista VI 13110025 SP-ES 1 1 

416 	421 Nutncionista V 13110025 SP-ES 6 b 1 

422 	425 Nutricionista IV 13110025 SP-ES 4 3 1 

426 Obstetriz II 13110025 SP ES 

427 Asistente en Servicio Social I 13110025 SP - ES 1 1 

428 Técnico en Estadistica) 13110026 SP-AP 1 1 

429 Operador PAD I 13 10026 SP - AP 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA ' 17 __ 	15 

X. 

(') Directivo Superior de libre desinflaman por el Jefe del Instituto (nivel de confianza) 

DENOMINACIÓN DEL ()ROANO:CENTRO NACIONAL DE AUMENTACIÓN Y NUTRICIÓN  

X. 3. 	DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN EJECUT1VADE PREVENCION DE RIESGO Y DANO NUTRICIONAL  
Situación del cargo 

N'Orden 
	 Cargo Estructural J. 

13110033 
	

SP-DS 
13110034 
	

SP - EJ 
SP-ES 
	

1 

13110035 
	

SP-ES 
SP -ES 
	

7 

SP-ES 
	

3 

13110035 
	

SP-ES 
13110035 
13110036 

SP-AP 
	

1 
18 

Xt.  

Situación del cargo 
N' Daten 
	

erg Estrüct ra 

434 - 440 
441 - 443 

430 
431 
432 
433 

444 
445 
446 
447 

Director Ejecutivo 
Supervisor de Programa Sectorial II 
Médico V 
Biólogo IV 
Nutricionista V 
Nutricionista IV , 
Psicólogo I 
Sociólogo i.. 
Técnico en Estadistica I 

TOTAL UNIDADORGÁNICA,  

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CENTWNACIONALNE9R0 	o 1131áGICQS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA  

Secretaria I 

13110035 

13110035 
13110035 

13110036 

Código Clasificación 

SP-ES 
SP-AP 

Total 
o  
1 
1 
1 
1 

3 
1 

1  
1  
18 

ficací Total 
o 

Cargo de 
Confianza 

Cargo de 
Confianza 

448 
449 
450 

Director General 
Chofer III 
Secretaria I 

TOTAL ÓRGANO  

1  
1 
1 

3 

1 13111002 
13111006 
13111006 

EC 
SP -AP 
SP-AP 1 

JCI. DENOMINACIÓN DEL 4511GANO: CENTRO -NACIONAL DE PRODUCTOS BIOLÓGICOS 

I DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA.  DIRECCIÓN EJECUTIVADEPRODUCCION E INVESTIGACIÓN HUMANA 

N° 	¿den 

..-, 
Cargo Estructural Código , 

. 
.Claáfitación , Total 

Situación del cargo Cargo de 
Confianza P 

451 Director Ejecutivo 13111013 SP - DS 1 1 

452 Ingeniero I 13111015 SP - ES 1 

453 - 	454 Biólogo V 13111015 SP-ES 2 7 

455 Médico Veterinario I 13111015 SP-ES 1 1 

456 - 	457 Químico Farmacéutico V 13111015 SP ES 2 2 

458 Asistente Administrativo I 13111015 SP ES 1 1 

459 Tecnólogo Médico I 13111015 SP-ES 1 

460 - 	464 Técnico en Laboratorio I 13111016 SP-AP 5 4 

465 Técnico Agropecuario) 13111016 SP -AP 1 1 

466 467 Auxiliar de Laboratorio I 13111016 SP AP 2 2 

468 - 	470 Auxiliar Agropecuario I 13111016 SP - AP 3 2 

, 	- 	- 	- TOTAL 	Dffl ORGANICK. ., v,_-_::°Q 4 

;'):Directivo Sup rior de libre designación por el Jefe del Instituto (nivel de confianza) 

A. PORTO ARRERO G. 



DENOMINACIÓNL RDA 	NTROOACIONAL DE 	DU T OLÓ CDS  
Xl. 11/ui 1 T 	RIA 

N°-Orden- Carga Código Clasificación Total 
Situación del cargo Cargo de 

Confianza P 

471 Director Ejecutivo 13111023 SP - DS 

472 Médico Veterinario III 13111025 SP - ES 1 1 

473 	- 	475 Médico Veterinario I 13111025 SP - ES 3 3 	,__ 

476 Biólogo IV 13111025 SP - ES 1 1 

477 Técnico en Laboratorio II 13111026 SP - AP 1 1 

478 	484 Técnico en Laboratorio I 13111026 SP - AP 7 1 

485 Técnico Agropecuario II 13111026 SP-AP 1 1 

486 	- 	488 Técnico Agropecuario I 13111026 SP-AP 3 

489 Secretaria I 13111026 SP-AP 1 

-- 	490 Auxiliar Agropecuario) 	_ _ __ 	__ 	___ _ 	 13111026 SP-AP _ 
3  

491 	497 Auxiliar de Laboratorio I 13111026 SP-AP 7 4 
1 

498 Auxiliar de Sistema Administrativo I 13111026 SP-AP 1 

TOTAL UNIDAD ARGANICA 28 23 5 0  

(*): Directivo Sup rior de libre designación por el Jefe del Instituto (nivel de confianza) 

XL , DEiit1MINACIÓftDEL ÓRGANO: CENTRA NACIONAL DE PRODOCTOSBI LÓGICOS 

il.2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:  DIR€CCIDN'EJECUTA/ E LA CALIDAD; 	' . 

N° drdew .. 	" Cargo Estructural 'Código ifica 	¿in otal 
Situación del cargo Cargo de 

Confianza  O P  

499 Director Ejecutivo 13111033 SP - DS 1 1 

500 - 	502 Biólogo V 13111035 SP-ES 3 3 

503 Ingeniero) 13111035 SP-ES 1 1 

504 - 	505 Médico Veterinario II 13111035 SP- ES 2 1 

506 - 	508 Quimico Farmacéutico V 13111035 SP - ES 3 3 

509 Quimico Farmacéutico IV 13111035 SP - ES 1 1 

510 - 	512 Técnico en Laboratorio I 13111036 SP - AP 3 

513 Técnico en Ingeniería I 13111036 SP-AP 

514 Artesano I 13111036 SP-AP 1 1 

515 - 	516 Auxiliar de Laboratorio) 13111036 SP-AP 2 

.TOTAL UNIDAD ARGANICA ¡ 18  15 

(*): Directivo Sup rior de libre designación por el Jefe del Instituto (nivel de confianza) 

XI DENONIMACIONDELORUANCN CENTRONACIONAI-DE 	1/DANTI 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD O aloCA- 

Orden Careo EstiO i o Clasificación Total 
Situación del cargo 

o p 

517 Director General 13112002 EC 

518 Supervisor de Programa Sectorial I 13112004 SP - EJ 

519 	- 	520 Técnico Administrativo I 13112006 SP-AP 2 

521 Chofer I 13112006 SP-AP 1 

TOTAL 	-GANO 4 1 

Cargo de 
Confianza 

1 

1 

IC NAIRAD1CIONAI. 

o Clalificacióin Total 
Situación del cargo 

13112013 SP-DS 

13112015 SP-ES 

13112015 SP-ES 

13112015 SP-ES 

13112015 SP-ES 

13112015 SP-ES 

522 

523 

524 
525 
526 
527 

DfiNOlS1NACIÓN DEL ÓRGANDl CEMTR 

ál3411111ACION DE IJILOMDAD-0  ECUT 
ACOPO- DE SALO 

Cargo Estructural.] e 

Director Ejecutivo 

Médico III 

Médico I 
Antropólogo I 
Enfermera/o II 
Asistente Social III 

Cargo de 
Confianza 

Pes.4.:4 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - AÑO 2013 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD 

SECTOR: SALUD 



CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - AÑO 2013 

528 Ingeniero I 13112015 SP - ES 1 1 

Farmacéutico V Químico 
1 

 13112015 SP-ES 
 	529 

Químico Farmacéutico IV 
2 

 13112015 SP-ES 
530  - 	531 

532 Secretaria)  13112016 SP-AP 1 

533  - 	535 Auxiliar Agropecuario I 13112016 2 
 - SP AP 3 

_ 
1 

T TAL UNIDAD° ICA , 6 O; 

('): Directivo Sup dor de libre designación por el Jefe del Instituto (nivel e confianza 

muu 	DEL 	: CENTRDNACIONAL DESALU INTERCULTU 

Director Ejecutivo 

Médico I 

Enfermeralo II 
Químico Farmacéutico V 

Asistente Administrativo I 

Secretaria I 
3112026 

TOTAL UNIDAD ORGANICA  
Técnico Administrativo I 

tasificación  

SP - DS 

Total 

MENTARIA 

Situación del cargo Cargo de 
Confianza 

SP-ES 

(*): Directivo Sup dor de libre designación por el Jefe del Instituto (nivel de confianza) 

XIII. DENOMINACIÓN  DEL ÓRGA 	. E 	NACIONA 	CONTR L DE CALIDAD 

	T9EN0MINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA ,. :: 

N ° Orden Cargo E 	ntn Código Clasificación Total 
Si uación del cargo Cargo de 

Confianza 

543 Director General 13113002 EC 1 1 1 

544 Biólogo V 13 13005 SP- ES 1 

545 Psicólogo I 13113005 SP-ES 

546 	- 	547 Químico Farmacéutico V 13 13005 SP-ES 2 2 

548 Químico Farmacéutico IV 13113005 SP - ES 1 

549 	- 	551  Técnico Administrativo I 131 3006 SP-AP 3 

552 Técnico en Finanzas I 13113006 SP-AP 

553  Secretaria III 13113006 SP - AP 1 

554 Secretaria I 13113006 SP-AP 1 1 

555 Chofer I 13113006 SP - AP 1 

556  Técnico en Laboratorio I 13113006 SP AP 1 

557  Auxiliar de Sistema Administrativo I 13113006 SP AP 

TOTAL ORGANO 15 

XIII.: , 	.  DENOMINACION DEL ()ROANO: CENTRO NACIDNAL DE CONTR 	ALIDAD s  
CID 	ECDT1VADE 	ORATORIO 	CONTROL DE CALIDAD 

DzittotnitilACION DEI-ADNIDAD°R°41CA'' DIREG  ' N 'El 	' 
,., 

den torno 	I Código 
- 	f 

Clasificación Total 
Situación del cargo Cargo de 

Confianza 

558 Director Ejecutivo 13113013 SP-OS 1 1 _ . 	_ 

559 Biólogo VI 13113015 SP-ES 1 1 

560 	- 	561  Biólogo V 
13113015 SP-ES 2 2 

Farmacéutico VII Químico 13113015 SP - ES 3 
562 	- 	564 

565 	- 	566 Químico Farmacéutico VI 13113015 SP-ES 2 2 

567 	- 	576 Químico Farmacéutico V 13113015 SP - ES 10 9 

577 	- 	579 Químico Farmacéutico IV 13113015 SP-ES 3 3 

580  Tecnólogo Médico II 13113015 SP - ES 1 1 

Médico I 13113015 SP - ES 1 1 
581 

582 

Tecnólogo 

Nutricionista IV 13113015 SP - ES 1 1 

583 Asistente Administrativo I 13113015 SP - ES 1 1 

584 	- 	588 Técnico en Laboratorio I 13113016 SP - AP 5 5  

589 	592 - Auxiliar de Laboratorio 1 13113016 SP-AP 4 4  

TOTALUNIDADORGANICA 	' 35. .: 34 1 

Priraln.0 

13 2025 

13 12025 

3112025 

3112025 

3112026 

_ SP - ES 

SP-ES 

SP-ES 

SP-AP 

SP-AP 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD 

SECTOR: SALUD 



CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - AÑO 2013 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

XIII. DENOMINACIÓN. EL ROANO: CENTRO NACIONAL DECONTRO 	CALIDAD 

X1112. 	- 	› DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA-. DIRECCIÓN , EJ 	DUDE CERTIFICACIÓN 

N'Orden -Cargó EgfructlYal ' Código 
, 
Clasificación Total 

Situación del cargo Cargo de 
Confianza P 

593 Director Ejecutivo 13113023 SP - DS  1 1- 

594 Ingeniero! 13113025 SP-ES 1 1 _ 	_ 	_ 

____ _ 	..... _ 
595 Químico Farmacéutico VII 13113025 SP • ES 1 

596 Quimico Farmacéutico VI 13113025 SP-ES 1 1 

597 	- 	605 Quimico Farmacéutico V 13113025 SP - ES 9 9 

606 	- 	606 Quimico Farmacéutico IV 13113025 SP-ES 3 3 

609 Técnico en Laboratorio II 13113026 SP - AP 1 

610 	- 	612 Técnico en Laboratorio I 13113026 SP-AP 3 3 

613 Secretaria I 13113026 SP-AP 1 1 

TOTAL IJNIDAD ORGÁNICA-- , 1 	 21 

(*) Se han establecido 8 cargos de Directivos Superiores, quienes serán libremente designados o removidos p r e 

TOTAL GENERAL . 	 61 s,  504,< 	24 1 

A. PORTO REO 9, 



ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

CLASIFICACIÓN: 

ANEXO N° 1 

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 



SANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

É"ICINA GENERAL DE ASESORIA JURIDICA 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA TÉCNICA 

GENERAL. DE INVESTIGACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA 	 

CIMA ENERAL DE INFORMACION Y SISTEMAS 

ENTRO NACIONAL DE SALUD PUBLICA 

CENTRO NACIONAL DE ALIMENTACION Y NUTRICION 

CENTRO NACIONAL DE PRODUCTOS BIOLÓGICOS 

CENTRO NACIONAL DE SALUD INTERCULTURAL 

, 	ENERAL DE ADMINISTRACION 

tl'(2) NACIONAL DE SALUD OCUPACIONAL Y PROTECCION DEL AMBIENTE PARA LA SALUD 

2 

9 

12 

19 

31 

16 

89 

43 

57 

11 

22 
DENTRO NACIONAL DE CONTROL DE CALIDAD 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

ANEXO N°2 

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DE SERVICIOS - 2013 



RESUMEN CUANTITATIVO 
DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

22 
JEFATURA 

,14 
12 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL- 001 
2 3 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA TECNICA 
1 3 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANIFICACION, PRESUPUESTO E INVERSIONES 
1 1 2 4 

OFICINA EJECUTIVA DE ORGANIZACIÓN 
1 2 1 4 

OFICINA EJECUTIVA DE COOPERACIÓN TECNICA 
1  2 1 4 

OFICINA EJECUTIVA DE GESTION DE LA CALIDAD 1 
3 4 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURIDICA 
1 3 1 5 

OFICINA GENERAL DE INVESTIGACION Y TRANSFERENCIA TECNOLOGICA 
1 1 1 3 

OFICINA EJECUTIVA DE INVESTIGACION 
1 10 1 12 

OFICINA EJECUTIVA DE TRANSFERENCIA TECNOLOGICA Y CAPACITACION 	- 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 
1 2 2 

OFICINA EJECUTIVA DE PERSONAL 
1 1 11 6 15 

OFICINA EJECUTIVA DE LOGISTICA 
1  9 25 35 

OFICIO EJECUTIVA DE ECONOMIA 
1 1 12 16 30 

OFICINA EJECUTIVA DE COMERCIALIZACION 1  3 
4 

OFICINA GENERAL DE INFORMACION Y SISTEMAS 
1 1 

OFICINA EJECUTIVA DE INFORMACION Y DOCUMENTACION CIENTIFICA 1 2 2 

5  
OFICINA EJECUTIVA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 

1 2 7 10 

CENTRO NACIONAL DE SLUD OCUPACIONAL Y PROTECCION DEL AMBIENTE PARA LA 

SALUD 

1 2 5 8 

DIRECCION EJECUTIVA DE MEDICINA Y PSICOLOGIA DEL TRABAJO 
1 10 4 15 

DIRECCION EJECUTIVA DE IDENTIFICACION, PREVENCION Y CONTROL DE RIESGOS 

OCUPACIONALES Y AMBIENTALES  

1 1 5 3 10 

CENTRO NACIONAL DE SALUD PUBLICA 
1 10 5 16 

DIRECCION EJECUTIVA DE ENFERMEDADES TRANSMISIBLES 
1 57 34 122 

DIRECCION EJECUTIVA DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
1 9 6 16 

CENTRO NACIONAL DE ALIMENTACION Y NUTRICION 
1 5 U 

DIRECCION EJECUTIVA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS 
1 20 16 38 

DIRECCION EJECUTIVA DE PREVENCION DE RIESGO Y DAÑO NUTRICIONAL 
1 14 2 17 

DIRECCION EJECUTIVA DE VIGILANCIA ALIMENTARIA NUTRICIONAL 
1 14 2 18 

CENTRO NACIONAL DE PRODUCTOS BIOLOGICOS 
1 2 3 

DIRECCION EJECUTIVA DE PRODUCCION E INVESTIGACION HUMANA 
1  8 11 20 

DIRECCION EJECUTIVA DE PRODUCCION E INVESTIGACION VETERINARIA 
1 5 22 28 

DIRECCION EJECUTIVA DE LA CALIDAD 
10 7 18 

CENTRO NACIONAL DE SALUD INTERCULTURAL 
1  1 3 5 

DIRECCION EJECUTIVA DE MEDICINA TRADICIONAL 
1  9 4 14 

DIRECCION EJECUTIVA DE MEDICINA ALTERNATIVA Y COMPLEMENTARIA 
1 4 2 7 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE CALIDAD 
1  5 9 15 

DIRECCION EJECUTIVA DE LABORATORIOS DE CONTROL DE CALIDAD 
1 25 9 35 

DIRECCION EJECUTIVA DE CERTIFICACION 
1  15 5 21 

. so 
o o 

C 

..;\° 

.'' 1.... 	.,, 
C'9 

F> 

-II 

Nq z 	.-... 
0,:.  s.- 	-s 

IP '‘ 4i- 	97 ‘ 
r" 	",` 
G t 

' 

' 	''S' 

DE ASE 



RESUMEN CUANTITATIVO POR ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS - 2013 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD 
SECTOR: SALUD 

-..y RGPS, 
OS: FliktvláTO 

JEFATURA 12 10 22 
ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 3 
OFICINA GENERAL DE ASESORIA TECNICA 1 3 

1 
1 

4 
4 
4 
4 

3 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANIFICACION, PRESUPUESTO E INVERSIONES 3 
OFICINA EJECUTIVA DE ORGANIZACION 3 
OFICINA EJECUTIVA DE COOPERACION TECNICA 4 
OFICINA EJECUTIVA DE GESTION DE LA CALIDAD 4 

1 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURIDICA 
OFICINA GENERAL DE INVESTIGACION Y TRANSFERENCIA TECNOLOGICA 2 
OFICINA EJECUTIVA DE INVESTIGACION _10 	__ 2 	- 

5 
19 
35 
30 
8 
2 

10 

OFICINA EJECUTIVA DE TRANSFERENCIA TECNOLOGICA Y CAPACITACION 2 
3 

10 
4 

3 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 2 
OFICINA EJECUTIVA DE PERSONAL 19 
OFICINA EJECUTIVA DE LOGISTICA 25 
OFICINA EJECUTIVA DE ECONOMIA 26 
OFICINA EJECUTIVA DE COMERCIALIZACION 8 
OFICINA GENERAL DE INFORMACION Y SISTEMAS 2 
OFICINA EJECUTIVA DE INFORMACION Y DOCUMENTACION CIENTIFICA 4 
OFICINA EJECUTIVA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 7 
CENTRO NACIONAL DE SALUD OCUPACIONAL Y PROTECCION DEL AMBIENTE PARA LA SALUD 7 1 8 

15 
10 

DIRECCION EJECUTIVA DE MEDICINA Y PSICOLOGIA DEL TRABAJO 15 
3 DIRECCION EJECUTIVA DE IDENTIFICACION, PREVENCION Y CONTROL DE RIESGOS 7 

CENTRO NACIONAL DE SALUD PUBLICA 11 5 16 
DIRECCION EJECUTIVA DE ENFERMEDADES TRANSMISIBLES 108 14 

1 

13 
2 

122 
DIRECCION EJECUTIVA DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 15 16 

6 
38 
17 
18 _ __ 
3 

20 
28 
18 
5 

14 
7 

15 
35 
21 

CENTRO NACIONAL DE ALIMENTACION Y NUTRICION 6 
DIRECCION EJECUTIVA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS 25 
DIRECCION EJECUTIVA DE VIGILANCIA ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL 15 
DIRECCION EJECUTIVA DE PREVENCION DE RIESGO Y DAÑO NUTRICIONAL 18 
CENTRO NACIONAL DE PRODUCTOS BIOLOGICOS 3 
DIRECCION EJECUTIVA DE PRODUCCION E INVESTIGACION HUMANA 16 4 

5 DIRECCION EJECUTIVA DE PRODUCCION E INVESTIGACION VETERINARIA 23 
DIRECCION EJECUTIVA DE LA CALIDAD 15 3 
CENTRO NACIONAL DE SALUD INTERCULTURAL 4 1 
DIRECCION EJECUTIVA DE MEDICINA TRADICIONAL 8 6 

4 
2 
1 

DIRECCION EJECUTIVA DE MEDICINA ALTERNATIVA Y COMPLEMENTARIA 3 
CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE CALIDAD 13 
DIRECCION EJECUTIVA DE LABORATORIOS DE CONTROL DE CALIDAD 34 
DIRECCION EJECUTIVA DE CERTIFICACIÓN 21 

- 	° 4 



RESUMEN CUANTITATIVO POR ORGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS - 2013 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD 
SECTOR: SALUD 

A  JEFATURA 22 
ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 3 
OFICINA GENERAL DE ASESORÍA TÉCNICA 
OFICINA EJECUTIVA DE PLANIFICACIÓN, PRESUPUESTO E INVERSIONES 4 
OFICINA EJECUTIVA DE ORGANIZACIÓN 4 
OFICINA EJECUTIVA DE COOPERACIÓN TECNICA 4 

- 	4 OFICINA EJECUTIVA DE GESTION DE LA CALIDAD 
OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURIDICA 5 
OFICINA GENERAL DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA 3 

12 OFICINA EJECUTIVA DE INVESTIGACION 
OFICINA EJECUTIVA DE TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA Y CAPACITACIÓN 2 
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 5 
OFICINA EJECUTIVA DE PERSONAL 19 
OFICINA EJECUTIVA DE LOGISTICA 35 
OFICINA EJECUTIVA DE ECONOMIA 30 
OFICINA EJECUTIVA DE COMERCIALIZACION 8 
OFICINA GENERAL DE INFORMACIÓN Y SISTEMAS 2 
OFICINA EJECUTIVA DE INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN CIENTIFICA 5 
OFICINA EJECUTIVA DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 10 
CENTRO NACIONAL DE SALUD OCUPACIONAL Y PROTECCIÓN DEL AMBIENTE PARA LA SALUD 8 
DIRECCION EJECUTIVA DE MEDICINA Y PSICOLOGIA DEL TRABAJO 15 
DIRECCION EJECUTIVA DE IDENTIFICACIÓN, PREVENCIÓN Y CONTROL DE RIESGOS 10 
CENTRO NACIONAL DE SALUD PUBLICA 16 
DIRECCION EJECUTIVA DE ENFERMEDADES TRANSMISIBLES 122 
DIRECCION EJECUTIVA DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 16 
CENTRO NACIONAL DE ALIMENTACIÓN Y NUTRICIÓN 6 
DIRECCION EJECUTIVA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS 38 
DIRECCION EJECUTIVA DE VIGILANCIA ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL 17 
DIRECCION EJECUTIVA DE PREVENCION DE RIESGO Y DANO NUTRICIONAL 18 
CENTRO NACIONAL DE PRODUCTOS BIOLOGICOS 3 
DIRECCION EJECUTIVA DE PRODUCCIÓN E INVESTIGACIÓN HUMANA 20 
DIRECCION EJECUTIVA DE PRODUCCIÓN E INVESTIGACIÓN VETERINARIA 28 
DIRECCION EJECUTIVA DE LA CALIDAD 18 
CENTRO NACIONAL DE SALUD INTERCULTURAL 5 
DIRECCION EJECUTIVA DE MEDICINA TRADICIONAL 14 
DIRECCION EJECUTIVA DE MEDICINA ALTERNATIVA Y COMPLEMENTARIA 7 
CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE CALIDAD 15 
DIRECCION EJECUTIVA DE LABORATORIOS DE CONTROL DE CALIDAD 35 
DI ECCION EJECUTIVA DE CERTIFICACION 21 

° '  ' 613 



MINISTERIO DE SALUD 
DEL.  p  

4)-  

No 
 0 43— 2013—SA 

  

t . . a z . 	octubre 	del  2013   

Que, en la ciudad de Madrid, Reino de España, se llevará a cabo una pasantía en el 
Servicio de Farmacocinética y Genéricos, del Departamento de Medicamentos de Uso 
Humano, relativa a la evaluación de estudios de bioequivalencia, o Aspectos Biofarmacéuticos-
Bioequivalencia de Medicamentos, organizada por la Agencia Española de Medicamentos y 
Productos Sanitarios (AEMPS); 

Que, la Fase II de la citada pasantía, se realizará de manera presencial del 7 al 18 de 
octubre de 2013; 

Que, con Resolución Ministerial N° 203-2013/MINSA, de fecha 15 de abril de 2013, se 
aprobó el Plan de Desarrollo de las Personas Anualizado 2013 del Ministerio de Salud, el cual 
incluye la realización de dos pasantías en el extranjero en farmacología clínica y aspectos 
biofarmacéuticos de nuevos medicamentos por parte de los Químicos Farmacéuticos Sofía 
Patricia Salas Pumacayo y Linder Juanito Figueroa Salvador, profesionales contratados bajo el 
Régimen Especial de Contratación Administrativa de Servicios en la Dirección General de 
Medicamentos, Insumos y Drogas; 

Que, mediante documento UAP/INTEL/LF/SOQ de fecha 30 de mayo de 2013, la 
Directora de la Agencia Española de Medicamentos Y Productos Sanitarios (AEMPS), 
comunica que los citados profesionales han sido aceptados para la realización de la pasantía 
en el Servicio de Farmacocinética y Genéricos antes mencionada; 

Que, mediante Nota Informativa N° 196-2013-DIGEMID-DG-EGA/MINSA, el Director 
General de la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas del Ministerio de Salud, 
solicita se autorice el viaje de los Químicos Farmacéuticos Sofía Patricia Salas Pumacayo y 
Linder Juanito Figueroa Salvador, a la ciudad de Madrid, Reino de España, para que participen 
en la referida pasantía; 

Que, con Memorando N° 2515-2013-0GA/MINSA, la Oficina General de Administración 
del Ministerio de Salud, informa que el viaje de los Químicos Farmacéuticos Sofía Patricia 
Salas Pumacayo y Linder Juanito Figueroa Salvador, a la ciudad de Madrid, Reino de España, 
para que realicen la referida pasantía, cuenta con la disponibilidad presupuestal 
correspondiente, en la fuente de financiamiento de Recursos Directamente Recaudados del 
Pliego 011 : Ministerio de Salud, para la adquisición de los pasajes en tarifa económica, así 
como viáticos para doce días, y un día adicional por gastos de instalación, para dos personas; 

Que, mediante Informe N° 341-2013-EGC-ODRH-OGGRH/MINSA, la Oficina General 
de Gestión de Recursos Humanos del Ministerio de Salud, ha emitido opinión favorable 
respecto de la autorización del viaje de los Químicos Farmacéuticos Sofía Patricia Salas 

CONSIDERANDO: 



'dina GrAV,/ 
Recu rA5  

M. RREA S 

Pumacayo y Linder Juanito Figueroa Salvador, a la ciudad de Madrid, Reino de España, para 
que realicen la pasantía antes mencionada, señalando que la misma se encuentra prevista en 
el Plan de Desarrollo de las Personas Anualizado 2013 del Ministerio de Salud, aprobado por 
Resolución Ministerial N° 203-2013/MINSA, y se adecúa a lo previsto en el artículo 28° del 
Reglamento del Decreto Legislativo N° 1025 sobre Normas de Capacitación y Rendimiento 
para el Sector Público, aprobado por Decreto Supremo N° 009-2010-PCM; 

Que, conforme a lo dispuesto en el último párrafo del numeral 10.1 del artículo 10° de 
la Ley N° 29951, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, el 
requerimiento de viajes al exterior en el caso de las entidades del Poder Ejecutivo con cargo a 
recursos públicos, por supuestos distintos a los señalados en los literales a), b), c), d) y e) del 
mismo numeral, deberá canalizarse a través de la Presidencia del Consejo de Ministros y se 
autoriza mediante Resolución Suprema refrendada por el Presidente del Consejo de Ministros; 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10° de la Ley N° 29951, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013; en la Ley N° 27619, Ley que regula 
los viajes al exterior de los Servidores y Funcionarios Públicos, y su modificatoria; en el Decreto 
Supremo N° 047-2002-PCM, que aprueba las Normas Reglamentarias sobre Autorización de 
Viajes al Exterior de Servidores y Funcionarios Públicos, y sus modificatorias; y en el 
Reglamento del Decreto Legislativo N° 1025 sobre Normas de Capacitación y Rendimiento 
para el Sector Público, aprobado por Decreto Supremo N° 009-2010-PCM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Autorizar el viaje de los Químicos Farmacéuticos Sofía Patricia Salas 
Pumacayo y Linder Juanito Figueroa Salvador, profesionales contratados bajo el Régimen 
Especial de Contratación Administrativa de Servicios en la Dirección General de 
Medicamentos, Insumos y Drogas del Ministerio de Salud, a la ciudad de Madrid, Reino de 
España, del 5 al 20 de octubre de 2013, para los fines expuestos en la parte considerativa de la 
presente Resolución Suprema. 

Artículo 2°.- Los gastos que irrogue el cumplimiento de la presente Resolución 
Suprema serán cubiertos con cargo a la fuente de financiamiento de Recursos Directamente 
Recaudados del Pliego 011: Ministerio de Salud, conforme al siguiente detalle: 

Pasaje tarifa económica (incluido TUUA, para 2 personas) : 	 US$ 4,748.34 

Viáticos por 13 días (para 2 personas) 	 US$ 14,040.00  

TOTAL 	 US$ 18,788.34 

Artículo 3°.- Disponer que dentro de los quince (15) días calendario posteriores a su 
retorno, los profesionales citados en el artículo 1° de la presente Resolución Suprema, 
presenten a la Alta Dirección, con copia a la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos 
y al Director General de la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas del 
Ministerio de Salud, un informe detallado, con conclusiones y recomendaciones sobre la 
experiencia obtenida en la actividad a la que acudirá, así como la rendición de cuentas 
debidamente documentada. 

Artículo 4°.- La presente Resolución Suprema no dará derecho a exoneración o 
liberación de impuestos aduaneros de ninguna clase o denominación. 

Artículo 5°.- La presente Resolución Suprema será refrendada por el Presidente del 
Consejo de Ministros y por la Ministra de Salud. 

Regístrese, comuníquese y publíquese 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21

